
 

Av. da Universidade, 3.057 - Benfica – Fortaleza/CE – Cep: 60020-181
Telefone:  (85) 3455-2900 /  2929 – Fax: (85) 3455-2913 

conselho@crc-ce.org.br – www.crc-ce.org.br

 

PORTARIA   Nº 

CRC-CE - 058/2017 

 

  A Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO 

DO CEARÁ,  no uso de suas atribuições legais e regimentais, 

CONSIDERANDO as atribuições dispostas no art. 16, XIII, da Resolução 

CRCCE nº 584/2012, que dispõe sobre o Regimento Interno do Órgão; 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º -  Nomear para compor a COMISSÃO CRC ATIVO os seguintes 

membros:  

TÂNIA MARIA PAZ LIMEIRA - Coordenadora 
SOLÂNIA PESSOA VERAS - Secretária  
IVANIZA BEZERRA TAVARES 
ZACARIAS DOS SANTOS CHAVES JÚNIOR  
JOSÉ VALDEMIR ALVES  
MANOEL ORDENO DO NASCIMENTO  
FRANCÉLIO ARLINDO DE SOUZA CAVALCANTE  
CLAUREA ANDREA MOREIRA TAVARES 
CLAUDIA MARIA DIAS PINHEIRO  
RUTH CRISTINA GOMES DA SILVA 
TÂNIA MARIA DE SOUZA CHAGAS 

 

Art. 2º -  A Comissão, ora instituída, tem como finalidade precípua realizar 

visitas aos contabilistas cearenses, buscando orientar, atualizar e informar tais profissionais 

acerca das ações institucionais promovidas pelo CRCCE. 

 
Art. 3º -  Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições 

em contrário. 

 

CIENTIFIQUE-SE E CUMPRA-SE 

Fortaleza(CE), 16 de fevereiro de 2017. 

 

CLARA GERMANA GONÇALVES ROCHA 

PRESIDENTE 


